
Smlouva O dílo č. 712-345-2017 

lilIłljjjljjljjjjiljjlflllljllfllflľljljjllllllllì 

/zfv”ˇĹÍJ”' 1I*“”L`ÍÍJÍ-'ÍÍÍv*°,.fj:*'7;“ 
'É" ~ 

uzavřená podle ust. § 2586 a nás/. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

- název: 
sídlo: 

IČO: 
DIČ: 
bankovní Spojení: 
|D,datové schránky: 
zastoupený: 

kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

kontaktní osoba ve věcech 
věcných požadavků: 

(dále jen "objednateI") 

a 
V

» 

.lihomoravský kraj 
Brno, Žerotínovo náměstí 449/3 
70888337 
CZ70888337 
Komerční banka, a.s., 
x2pbqZq 
JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D., pověřeným rí 
Jihomoravského kraje 

Mgr. Martin Koníček, vedoucí odboru kancelář 
telefon: 541 651 261 
e-mail: konicek.martin@kr-jihomoravskycz 

Zením Krajského úradu 

ředitele 

Bc. Martin Balcar, DiS., pracovník oddělení uživatelské podpory lT 
telefon: 541 658 880 
e-mail: balcanmartin@kr-jihOmoravSky.cZ 

Dana Mitisková, pracovník oddělení rozpočtu a financování 
telefon: 541 653 427 
e-mail: mitiskova.dana@kr-jihomoravSky.cZ 

obchodnífirma: ELEGIS s.r.o. 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
zapsaný vz 

bankovní Spojení: 
ID datové schránky: 
zastoupený: 
kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

kontaktní osoba ve věcech 
věcných požadavků: 

(dále jen ,,zhotovitel") 

Masarykova 108, 664 42 Modřice 
26927233 
CZ26927233 
obchodním rejstříku oddíl C, vložka 46055 vedená u Krajského Soudu V 
Brně 
UniCredit Bank Czech Republic, a.S., 
9qr3jeu 
RNDr. Pavlem Hajnem, jednatelem Společnosti 

Ondřej Rybka 

Bc. Michal Ondrák 
1

I 

RNDr. Pavel Hajn



I. 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby S názvem „Modernizace a úprava systému H-Rozpočet" zadávaného v návaznosti na 

ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen 

,,zákon O ZVZ”), mimo režim zákona o ZVZ, avšak při dodržení zásad podle ust. § 6 zákona O ZVZ. 
Jednotlivá ustanovení této smlouvy a jejich příloh budou vykládána v souladu se zadávacími 

podmínkami předmětné veřejné zakázky. 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněným kpřijetí všech závazků vyplývajících ztéto smlouvy a že 

disponuje odbornými předpoklady pro řádné plnění této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že 

je subjektem oprávněným k poskytnutí uživatelských práv k informačnímu Systému H-Rozpočet (dále 

jen ,,IS H-Rozpočet") a k zajišťováníjeho modernizace a úprav v prostředí objednatele. 

Il. 

Účel a předmět smlouvy 

Objednatel je držitelem licence k lS H-Rozpočet. IS H-Rozpočet je objednatelem dlouhodobě využíván 

na přidělování a rozpočtování finančních prostředků školám a školským organizacím dle závazných 

ukazatelů. IS H-Rozpočet již neodpovídá potřebám objednatele, neboť je zastaralý. Účelem této 

Smlouvy je zajistit modernizaci a úpravu IS H›Rozp0čet tak, aby fungoval na 32 a 64 bit verzích 

operačního systému Windows 7, 8, a 10, Windows Serveru 2008, 2012 a MS SQL Serveru verze 2008R2, 
2012, 2014 a Z016 a odpovídal technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen 

„technická specifikace"), a oboustranně odsouhlasenému cílovému konceptu, který na technickou 

Specífikaci navazuje [viz odst. 3 písm. a) a odst. 4 tohoto článku smlouvyj. 

Touto Smlouvou se zhotovitel zavazuje provést řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele dílo specifikované vodst. 3 tohoto článku smlouvy a Objednatel se zavazuje toto dílo 

převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu. 

Dílem podle této Smlouvy se rozumí modernizace a úprava IS H-Rozpočet. Dílo se skládá ze dvou 

navazujících částí: 

a) analýza stávajícího stavu a požadovaných úprav IS H-Rozpočet, jejíž výsledky budou zachyceny 

v dokumentu "cílový koncept" (dále jen „cílový koncept"); 
b) modernizace a úprava stávajícího IS H-Rozpočet dle technické Specifikace a cílového konceptu. 

(dále jen „dí|O"). 

V cílovém konceptu budou vyspecifikovány veškeré úkony a činnosti zhotovitele Spojené S modernizací 
a úpravou stávajícího lS H-Rozpočet dle požadavků objednatele včetně jejich časového harmonogramu 
a dále technické a funkční parametry díla, to vše v rámci kritérií uvedených vtechnické specifikaci. 

Cílový koncept navazuje na technickou specifikaci, kterou Zpodrobňuje na základě výsledků analýzy. 

Součástí díla jsou i práce ve smlouvě výslovně nespecifikované, které jsou však k řádnému provedení 
díla nezbytné a O kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 

Provedení těchto prací nezvyšuje sjednanou cenu díla.



Zhotovitel se zavazuje před předáním kompletního díla Objednateli prokázat, že vlastnosti díla 

odpovídají technické specifikaci a cílovému konceptu. 

Ill. 

Cena díla a platební podmínky 

Celková cena za provedení díla podle této smlou\ıy se sjednává ve výší: 

I Cena bez DPH: 213 000,- Kč 
0 Cena včetně DPH: 257 730,- Kč 
0 Sazba DPH: 21 % 
I Výše DPH: 44 730,- Kč 

(dále jen „cena díIa"), 

přičemž tato Se Skládá Z: 

a) Z ceny za analýzu [čl. ll. odst. 3 písm. a) této Smlouvy] ve výši: 

I Cena bez DPH: 53 000,- Kč 
0 Cena včetně DPH: 64 130,- Kč 
0 Sazba DPH: 21 % 
- výše DPH: 11 130,- Kč 

(dále jen „cena za anaIýzu"),

a 

b) Z ceny za modernizaci a úpravu IS H-Rozpočet [čl. ll. odst. 3 písm. b) této Smlouvyj ve výši: 

0 Cena bez DPH: 160 000,- Kč 
0 Cena včetně DPH: 193 600,- Kč 
0 Sazba DPH: 21 % 
0 Výše DPH: 33 600,- Kč. 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, přičemž 
může být měněna pouze v Souvislosti se změnou daňových předpisů majících na ni prokazatelný vliv. 

Nárok na úhradu ceny díla vzniká po řádném dokončení a předání díla. 

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny díla je daňový doklad -faktura (dále jen ,,faktura”), kteıý je 
zhotovitel oprávněn vystavit Objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne předání a převzetí díla. 

Podkladem pro vystavení faktury je předávací protokol specifikovaný V čl. lV odst. 10 této Smlouvy. 

Splatnost fakturyje stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Za den doručenífaktury 
se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny objednatele. Zaplacením ceny díla 
se rozumí den, kdy je příslušná částka odeslána Z účtu objednatele. 

Faktura musívždy obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty



splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 

nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 

nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

Zhotovitel prohlašuje, že nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nebude moct daň 
Zaplatit, ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postavení nenachází, a že nezkrátí daň nebo 

nevyláká daňovou výhodu. 

Služby Vyžádané objednatelem nad rámec této smlouvy budou poskytovány Zhotovitelem za ceny 

podle standardních sazeb zhotovitele uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

Objednatel bere na vědomí, že v ceně dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy nejsou zahrnuty následující práce 

a služby, které budou poskytnuty na základě předem doručené objednávky [vyjma činnosti uvedené 

pod písm. f) tohoto odstavce smlouvy] a fakturovány dle skutečně Stráveného času, nebude-li předem 
dohodnuto jinak: 

a) propojení na existující externí aplikace, které nejsou součástí předmětu této smlouvy, 

b) služby Vyžádané objednatelem nad rámec této Smlouvy, 

c) další zákaznické úpravy programového vybavení a \/ývoj nových aplikací nad rámec předmětu 

Smlouvy dle čl. Il. této smlouvy, 

d) školení a konzultace programovému vybaveni, jehož implementace není předmětem této smlouvy 

(školení MS Windows, MS Office apod.), 
e) školení, konzultace, poradenství, technická podpora a Ostatní činnosti, které se netýkají předmětu 

díla, 

f) časové prostoje mezi činnostmi a další režijní časy vyplývající z technické či organizační 

nepřipravenosti ze Strany objednatele; jedná se Zejména o situace, které se týkají plnění v místě 

objednatele, ve kterých zhotovitel nemůže plnit Z důvodu neúčasti nebo nepřipravenosti 

objednatele a čeká na nápravu této Situace, 

g) školení, konzultace, poradenství, technická podpora a Ostatní činnosti spojené 
S realizací díla, které 

svým rozsahem přesáhly předem dohodnutý rozsah díla uvedený vtechnické specifikaci a cílovém 

konceptu. 

IV. 

Způsob provádění a předání díla 

Návrh cílového konceptu bude objednateli předán v termínu do 7 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 
Předáním se rozumí okamžik doručení návrhu cílového konceptu objednateli. 

Objednatel je oprávněn návrh cílového konceptu připomínkovat, a to vtermínu do 7 dnů od jeho 

předání. Připomínky objednatele budou Zhotovitelem vypořádány bez zbytečného odkladu tak, aby 
mohlo být co nejdříve dosaženo oboustranného konsenzu O obsahu cílového konceptu a pokračováno 

v provádění díla. Nebudevli některá Z připomínek objednatele ze strany zhotovitele akceptována, je 

Zhotovitel povinen zdůvodnit objednateli proč danou připomínku neakceptuje. 

Obě Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí směřující ktomu, aby bylo co nejdříve 

dosaženo oboustranného konsenzu O obsahu cílového konceptu a dílo tak mohlo být provedeno 

v objednatelem požadovaném termínu.



VI 4. Nebude-li dosaženo oboustranného konsenzu o obsahu cílového konceptu do 21 dnů od jeho předání 

objednateli, má se za to, že v provádění díla nelze pokračovat. Zhotovitel v takovém případě není 
nadále vázán povinností provést dílo podle této Smlouvy a Objednatel zhotoviteli uhradí 

pouze cenu 

analýzy dle čl. Ill. odst. 1 písm. a) této smlouvy, a to Oproti faktuře, která bude zhotovitelem 
vystavena 

obdobně podle čl. lll. odst. 4 a násl. této smlouvy. 

5, Bude-li dosaženo oboustranného konsenzu O obsahu cílového konceptu, Stvrdí oprávněné osoby 

smluvních stran tuto skutečnost svými podpisy vrámci dokumentu cílový koncept. Zhotovitel je 

povinen bezodkladně poté pokračovatv provádění díla. 

6. Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele potřebné technicko-organizační podmínky 
uvedené 

vpříloze č. 5 této smlouvy. Vpřípadě, že Objednatel neposkytne potřebné technicko-organizační 

podmínky a zhotovitel ztohoto důvodu nebude schopen dále plnit své Závazky vyplývající Ztéto 

smlouvy, má se za to, že zhotovitel nenís plněním těchto závazků v prodlení. Termíny pro plněnítěohto 
závazků se automaticky prodlužují odobu, po kterou zhotovitel nemohl plnit zdůvodu nesplnění 
technicko-organizačních podmínek ze strany objednatele. 

7. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením a předáním díla. 

Řádným dokončením díla se rozumí: 

a) provedení kompletního dila bez vad a nedodělků, a současně 

b) prokázání, že vlastnosti díla odpovídají technické specifikaci a cilovému konceptu. 

Řádným předáním díla se rozumí předání řádně dokončeného díla ve sjednané lhůtě a ve Sjednaném 
místě předání. 

8. Smluvnístrany se dohodly, že kompletní dílo bude předáno V termínu stanoveném v cílovém konceptu 

na základě analýzy, nejpozději však dne 31.08.2017. 

9. Místem předánídíla je budova Administrativního a školícího centra na adrese Cejl 530/73, 601 82 Brno, 

případně, po předchozí domluvě s objednatelem, budova objednatele na adrese Žerotínovo náměstí 

449/3, 601 82 Brno. 
10.0 předání a převzetídíla Sepíší smluvní strany předávací protokol, který bude podepsán oprávněnými 

osobami obou smluvních stran. V předávacím protokolu se uvedou i případné vady a nedodělky spolu 

s uvedením termínu, do kdy se zhotovitel zavazuje tyto vady a nedodělky na své náklady odstranit. 

11.Případné změny termínů harmonogramu jsou možné po odsouhlasení oběma smluvními stranami, 
přičemž tyto musí být provedeny písemnou formou jako dodatek této smlouvy nebo zaznamenány ve 

„výkaze provedených činností", jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen ,,výkaz 

provedených činností”). Změna termínu pro předání kompletního díla však může být provedena pouze 
prostřednictvím dodatku k této smlouvě. 

V. 
Licence 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci kvýkonu práva modernizovaný a upravený IS H-Rozpočet 

nerušeně užívat, a to všemi známými způsoby tak, jak je to nutné kdosažení účelu této smlouvy. 
Licence není omezena ani časově, ani místně. Objednatel není povinen licenci využít. Úplata za licenci 
je Součástí ceny díla.



, 
1. 

VI. 

Oprávněné osoby 

Pro plnění předmětu této smlouvy jmenuje každá ze smluvních stran oprávněné osoby, které budou 
oprávněny k: 

a) podpisu výkazu provedených činností, 
b) podpisu protokolu o předání a převzetí díla, 

c) převzetí dokumentů a předávaných informací vázaných k této smlouvě. 

2. Zhotovitel dálejmenuje oprávněnou osobu, která bude provádět jednotlivé činnosti za účelem plnění 
předmětu této smlouvy (dále jen ,,konzuItant”). Konzultant je rovněž oprávněn podepisovat výkaz 
provedených činností. 

3. Objednatel dále jmenuje oprávněnou osobu, se kterou budou projednávány věcné požadavky a které 
budou ze strany zhotovitele poskytovány školení a konzultace (dále jen „klíčový uživateI"). Klíčový 
uživatel je rovněž oprávněn podepisovat výkaz provedených činností. 

4. Obě smluvní strany jmenují oprávněnou osobu, která bude oprávněna k podpisu dokumentu cílový 
koncept dle čl. IV odst. 5 této smlouvy. 

5. Oprávněná osoba může být zastoupena jinou osobou, a to na základě řádně udělené plné moci. 
V takové plné moci musí být uvedeno, pro jakou konkrétní činnost byla plná moc oprávněnou osobou 
udělena. 

Jména oprávněných osob jsou uvedena vseznamu oprávněných osob, který tvoří přílohu č. 4 této 
smlouvy. Smluvnístranyjsou v odůvodněných případech oprávněny změnit oprávněné osoby, tato změna 
nevyžaduje písemný dodatek ke smlouvě, musí však být oznámena bez zbytečného odkladu druhé 
smluvnístraně. 

Vll. 

Součinnost smluvních stran, způsob komunikace 

1. Smluvní Strany jsou si povinny vzájemně poskytnout součinnost nezbytnou ktomu, aby mohl být 
naplněn účel a předmět této smlouvy. V případě, že některá ze smluvních stran bude mít za to, že jí 
druhá smluvní Strana neposkytuje dostatečnou Součinnost, je povinna na tuto skutečnost druhou 
smluvní stranu písemně upozornit a současně ji vyzvat k nápravě. 

2. Objednatel se v rámci součinnosti zavazuje zejména: 

a) poskytovat zhotoviteli informace a podklady v rozsahu nutném pro plnění předmětu smlouvy, 
b) umožnit zhotoviteli přístup na pracoviště objednatele vrozsahu nutném pro plnění předmětu 

smlouvy, 
c) zajistit dostupnost odpovědných pracovníků objednatele vrozsahu a vtermínech stanovených 

touto smlouvou, 
d) vyjadřovat se na žádost zhotovitele ke každé problematice, která se dotýká předmětu smlouvy. 

3. Zhotovitel není v prodlení, pokud termin plynoucí z této smlouvy nebyl splněn Z důvodů neposkytnutí 
nezbytné součinnosti ze strany objednatele.



n z„ 
'§,5“;čžgž5šššz., 

;j;,zzz.=ž:.žšžšš:šž 

Termíny, rozsah, obsah a podoba součinnosti obou smluvních stran jsou definovány zpravidla jako 

Seznam úkolů a plán dalších jednání, jež jsou definovány ve výkazu provedených činností. Výkaz 

provedených činnostíje vyhotoven na základě každé činnosti prováděné v místě objednatele. 

Veškeré dokumenty a předávané informace vázané ktéto Smlouvě se považují za prokazatelně 

doručené a předané v následujících případech: 

a) oproti podpisu oprávněných osob zhotovitele a objednatele, 

b) zasláním prostřednictvím elektronické pošty na adresu objednatele balcar.martin@kr- 

jihomoravSky.cZ a adresu zhotovitele helpdeSk@elegiS.cz, nebude-li vkonkrétním případě 

Stanovenojinak. 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

Na odpovědnost za škodu a náhradu škody se vztahují ustanovení § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník”). 

Smluvní Strany se Zavazují k vy\/inutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod. 

Celková výše náhrady škody způsobené zhotovitelem objednatelí se dohodou smluvních stran 
omezuje částkou, která odpovídá výši ceny díla bez DPH (čl. lll. odst. 1 této smlouvy). 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé 
smluvní strany. 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobená okolnostmi \/ylučujícími 

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

povinné strany a brání jí ve splnění jejich povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by 
povinná Strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 
povinná strana byla v prodlení s plněním své povinností nebo vznikla Z jejich hospodářských poměrů. 

Účinky Vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, S níž jsou tyto 
povinnosti spojeny. V 

Smluvní strany se Zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučujícíodpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní Strany se Zavazují kvyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

IX. 

Sankce a ukončení smlouvy 

V případě prodlení objednatele se Zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn účtovat objednatelí 
úrok Z prodlení ve výši 0,25 % Z dlužné částky v Kč bez DPH za každý den prodlení až do zaplacení 
dlužné částky. 

V případě prodlení zhotovitele S řádným dokončením a předáním díla objednatelí je Objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25 % Z ceny díla bez DPH za každý den 
prodleníaž do řádného dokončení a předání díla objednatelí. Zhotovitel je povinen takto požadovanou 
Smluvní pokutu zaplatit.



l,lllím 

›- 
_ i=žzžš.šš 

.v xlxšzxzzzzz 
_. n xzxznzzzzz 

,v xxzzzzznzz.z 
zmêzššššššžıš 

ılllllllw 

3. Smluvní pokuty jsou splatné 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy straně povinné. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé druhé smluvní Straně 
v příčinné souvislosti S porušením povinnosti, k níž se smluvní pokuta dle této smlou\ıy váže, v plné 
výši a nemá vliv na povinnost řádně dokončit a předat dílo. 

4. 

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být 
písemná, jinak je neplatná. 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže je toto porušení 
smlouvy označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupeníje účinné dnem doručení 
písemného oznámení O odstoupení druhé smluvní straně. 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují Zejména: 

nedodržení dohodnutého předmětu díla Zhotovitelem, 
b) nedodržení doby plnění uvedené v čl. IV. odst. 8 této smlouvy Zhotovitelem po dobu delší 30 dnů, 
c) neodstranění vad díla Zhotovitelem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem, 
d) provedení díla Zhotovitelem i přes písemné upozornění objednatele S nedostatečnou odbornou 

péčí v rozporu S platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, případně 
v rozporu S pokyny objednatele, 
prodlení objednatele s úhradou ceny díla po dobu delší než 30 dní po lhůtě splatnosti. 

H) 

el 

8. Je-li již v průběhu provádění díla podle této smlouvy zřejmé, že právní, technické, finanční či 

organizační změny na straně zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může 
Objednatel od smlouvy odstoupit. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky 
na veřejnou Zakázku, na základě které je uzavřena tato smlouva, uvedl nepravdivá prohlášení nebo 
informace za účelem získat Zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků Z prodlení, 
náhrady škody a ustanovení týkající Se těch práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení. 

X. 
Důvěrné informace a nakládánís osobními údaji 

1. Smluvní stra ny se Zavazují, že Zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce 
a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich Zveřejnění mohlo poškodit 
druhou Stranu. Povinnost poskytovat informace podlezzákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 
k informacím, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon D svobodném přístupu k informacím"), 
a povinnost uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluva O registru smluv (Zákon O registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smIuv”), není tímto ustanovením 
dotčena. 

2. Smluvní strany budou považovat za důvěrné ty informace, které budou označeny jako důvěrné nebo 
u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající závazku mlčenlivosti 
(Zejména informace o právech a povinnostech stran, jakožto i informace O cenách, informace 
podléhající obchodnímu tajemství a informace o hospodářských výsledcích i know-how) nebo



ìiràformace O smluvních stranách, které by mohly Z povahy věci být považovány za důvěrné a které se 

dozvěolí v souvislosti S plněním této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že neuvolní třetí osobě informace objednatele bez jeho souhlasu, a to 

vjakékolìv formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Závazek 

mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti 10 let po ukončení platnosti této 

smlouvy. 

Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré podklady mající charakter důvěrné informace a poskytnuté 

mu objednatelem proti zcizení nebo jinému Zneužití. 

Povinnost zachovávat mlčenlívost, O níž se hovoří v tomto článku, se nevztahuje na informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením ustanovení 

tohoto článku ze strany zhotovitele, 
b) které jsou zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto informací od 

objednatele, 
c) které budou následně zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není 

ve vztahu k nim nijak vázána, 
d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

Smluvní Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informacíi u svých zaměstnanců, zástupců, jakož 

ijiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

Zhotovitel je povinen objednatele uvědomit O porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany 
důvěrných informací podle této Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení 
dozví. 

V případě porušení povinností uložených smluvním stranám V odst. 1 až 7 tohoto článku smlouvy má 
druhá smluvní Strana právo si účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý případ porušení za 

podmínek vymezených v ČI. lX odst. 3 a 4 této smlouvy. 

Žádné ustanovení této smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje objednatele ve zveřejnění nebo 

obchodního využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti Obecné povahy, kterou 

získal při plnění této smlouvy. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran vtéto smlouvě neupravené a ztéto smlouvy vyplývající se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen ,,občanský zákoník"). 

Smluvní strany Se dohodly na tom, že ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se nepoužije. To znamená, 

že smluvnístrany vylučují možnost přijetí návrhu smlouvy (nabídky) S dodatkem nebo odchylkou. 

Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 

Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha Č. 1 Technická Specifikace



1 

ˇ 

Příloha č. 2 Standardní sazby zhotovitele 
Příloha č. 3 Výkaz provedených činností 
Příloha č.4 Seznam oprávněných osob 
Příloha č. 5 Technicko-organizační podmínky 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
Z příslušných právních předpisů, zejména Ze zákona O svobodném přístupu k informacím. 

6. Smlouva podléhá uveřejněnív registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že návrh na uveřejnění Smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

7. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv. 

8. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., 

O finanční kontrole ve veřejné správě, ve Znění pozdějších předpisů. 

9. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani 
základní lidská práva. 

10.Je‹li nebo stane-li se některé ustanovení této smlou\/y neplatné či neúčìnné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčìnné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

11.Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány a výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel nebude považována výměna e-mailových 
zpráv. 

12.Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

13.Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že S jejím obsahem souhlasí a po přečtení 
prohlašují, že byla Sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu 
S veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy Své podpisy. 

Objednatel; .W ....„ „_, 
Ť 

v Zhotovitel: 'I 2 -07- 2017 

v dne ..ř'.I':`“..2..lÍ.I W M v Møúřinrøh dne 

Jihomoravský kraj ELEGIS s.rlo. 
~'ÚUDr. Roman Heinz, Ph.D. R|\|Dr_ pavej Hajn 

pověřen řízením Krajského úřadu jednam spmečnosfl 
Jihomora ského k a'e ˇ ˇ J 

4;, šrfie-čas 
Masarykova 108. 684 A2 Modřice 

Tyl; +420 S41 241 343. Faxz +420 541 zón; 428 
ıćz 28927233. Dıo: czzsezˇrzss 

Sillt Il.: C 46055 u Krajského soudu v Brně 
http://wm/M/.8legis.cz 

v Z. Mgr. Martin Koníček 
vedoucí odboru kanceláíieditele



” 

Příloha č.1 smlouvy O dílo 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Předmět plnění 
Předmětem piněníje kompletní modernizace a úprava informačního Systému H-Rozpočet, kterýje 
Krajským úřadem Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JMK") dlouhodobě využíván na přidělování a 
rozpočtování finančních prostředků školám a školským organizacím dle závazných ukazatelů. 
Modernizace a úprava Systému bude zahrnovat komplexní převod aplikace na nové technologie, úpravy 
datového modelu, včetně funkčních změn systému, které jsou vyvolány současnými požadavky 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Požadované Změny budou specifikovány v tzv. cílovém 
konceptu na základě provedené analýzy. 
Požadované Změny informačního systému H-Rozpočet budou obsahovat: 
- Úpravy datového modelu a databáze tak, aby vyhovovaly verzím MS SQL Serveru 2008R2, 2012, 

2014 a 2016. 
- Migraci dat na Windows Server 2008 a SQL Server 2008. 
v Úpravu exportních šablon do prostředí MS Excel a MS Word Z hlediska obsahového - v rozsahu dle 

objednatelem akceptovaného cílového konceptu, a Z hlediska technologického - Z pohledu nových 
verzí těchto produktů, kompatibilita až do verze MS Office 2016. 

- Úpravu rozpočtování na koruny (doposud to bylo na tisíce Kč) a rozšíření parametru účelový znak na 
10 míst. 

- Zachování kompatibility exportních dávek pro IS GINIS (řešení firmy GORDIC). 
- Zachování komunikace se systémem H-Rozpočet provozovaném Magistrátem města Brna. 
- Rozšíření Systému O Windows Autentífikaci, tj. ověřování uživatelských oprávnění proti MS Active 

Directory. 

Vlastní řešení bude probíhat v následujících krocích: 
1. Analýza stavu používání systému, návrhy na optimalizaci systému a požadované úpravy funkčnosti. 
2. Zpracování návrhu řešení a rozsahu úprav. 
3. Oponentura návrhu. 
4. Vlastní převod řešenía realizace úprav systému. 
5. Instalace, ověření a školení v rozsahu specifikovaném v objednatelem akceptovaném cílovém 
konceptu. 
6. Podpora systému dle níže uvedených principů. 

Ad1) Analýza stavu používání systému 
Předpokládá se provedení analýzy pro KrÚ JMK. Analýza proběhne v prostorách KrÚ JMK, konkrétně na 
pracovišti Odboru školství. Cílem analýzy je zmapovat stav využívání Systému, jeho problematická místa 
a požadované úpravy a rozšíření Systému. Součástí analýzy bude také revize výstupních sestav a 
dokumentů v rozsahu: 
Sestavy excel 

I Přehledy 
0 Přidělování 

0 Změny



Jil 

ø Rozpisy 

I Přehled plnění 

0 Porovnání 

0 Fondy 
0 Seznamy 

Sestavy word 
I Oznámení (všechny verze) 
0 Rozpisy 

Součástí analýzy bude také rozhraní- export dat pro informační systém GINIS a komunikační rozhraní 

mezi KrÚ JMK a Magistrátem města Brna (dále jen ,,MMB“) včetně řešení problémů S velikostí dávek pro 
MMB a S nutností je rozdělovat do dílčích celků. 

AdZ) Zpracování návrhu řešení a rozsahu úprav 
Na základě výše uvedené analýzy bude zpracován návrh na modernizaci a úpravu informačního systému 

H-Rozpočet ve struktuře: 
a) Současný stav využívání systému a návrhy na Změny. 

b) Nový datový model systému se zapracováním změn. 

c) Popis nových a upravených funkcí systému. 

d) Popis nových a upravených reportů. 

e) Popis změn V rozhraní GlNlS (GORDIC). 

fl Popis změn v rozhraní KrÚ JMK -> MMB. 
g) Rekapitulace rozsahu úprav a termínů realizace. 

h) Instalace Systému a její ověření. 

i) Obsah a rozsah školení uživatelů; kromě školení a konzultací poskytovaných klíčovému uživateli 

se předpokládá také školení cca 25 běžných uživatelů v rozsahu cca 5 hodin (5 hodin celkem pro 

25 uživatelů). 

Ad3) Oponentura návrhu 
Návrh zpracovaný dle bodu 2. bude předložen písemně a elektronicky k připomínkám objednatelí. Po 

Zaslání připomínek budou tyto zapracovány do dokumentu a případně upřesněny. Výsledný dokument 

podléhá Schválení, akceptaci objednatelem. 

Ad4) Vlastní převod řešení a realizace úprav Systému 
V rámci modernizace řešení budou realizovány Změny a úpravy datového modelu, a to jednak změny 
vyvolané požadovanými úpravami Z analýzy a jednak změny Z hlediska budoucí možnosti převodu 
databáze na nové verze SQL sen/eru (do verze 2016). V rámci úprav se předpokládá převod dat ze 
stávajícího řešení. Pokud by bylo při analýze zjištěno jako vhodné omezení historických dat od roku 

2002, může vzniknout samostatná databáze s historickými daty. 
V rámci úpravy vlastního řešení budou jednak doplněny úpravy požadované v rámci analýzy, budou 
využity nové technologie v rámci tvorby exportů a sestav ze systému. 
Pro modernizované řešení budou využity aktuální verze vývojového prostředí a systémových nástrojů 

využívané společností ELEGIS s.r.o.



Ad5) Instalace, ověření a školení 
Součástí nabízeného řešeníje provedení instalace do prostředíobjednatele, resp. Spolupráce při 
instalaci S odpovědnými pracovníky objednatele (dle požadavků objednatele) a ověření provedené 
instalace. 
Součástí je dále migrace dat Z původního do nového řešení (prostředí) dle specifikace v objednatelem 
schváleném cílovém konceptu. 
Rozsah následného školení a počty školených uživatelů budou stanoveny v rámci analýzy a uvedeny v 

návrhu řešení. 

Ad6) Podpora systému 
I po realizaci řešení bude nadále V platnosti Smlouva na podporu a údržbu Systému. Služby Spojené S 

podporou náběhu ostrého provozu budou realizovány a vyúčtovány V souladu se Smlouvou na podporu a 

údržbu.



||I|Ĺzš„„_ 

šfř* STANDARDNÍ SAZBY ZHOTDVITELE 

Typ služby Kč bez DPH Š 

Prqgramátor 
I 

1 200 Kč/hod 
Analytik 1 200 Kč/hod 
Konzultant 1 200 Kč/hod 
Szstémová podpora, technický Specialista 1 200 Kč/hod 
Dopravné 10 Kč/km 
Čas na cestě 

I 

0 Kč/km/osobu



Příloha c 3 Smlouvyo dılo 

VÝKAZ PROVEDENÝCH ČINNOSTÍ - VZOR DOKUMENTU

3 

Výkaz pmı`-'edaınzch ćr`:m›:›st.r 

WKAZ PROVEDENÝCH ČINNDSTÍ 
ídèıxìıiñlıàúćz flrùùmkùhız 

název ;1n›je=\‹'.ıız 
- năıervˇ pvcđeiflšifl - 

čim snıimmf; 
- čísle* přisìhšsě sm Šcızšhfy, ke kmé se akue 

Dnhnnżaúnffløúnfl 
-dzàzm- 

:aace văìž ‹ 

fliłıiııłìflııılsslı 

EE; 
fllřì: 

zhflhhfvızı: 

ELEGISSJD. 
!*1fl:›u:~;ıımrø 15! 
55442 ìľłađıˇžze 

IC: ZEEETE 
CZ25927351 

ıränv šeıpy pnhiekhıı ‹ m:›\øv~nflm-›gr\ın‹=.ı - 

1. NÁZEV A POPISČINNOETI 

24 zucflsrııšuéosoav 
- =-nflnnv vz4fl.;:vén{›bıę:`nì=\- 

3. Hommcsui 
- ms: „A łwäęıí - 
›-bdn:ı:=ı-ıí ìcvflšl-,j !-'1›:ı'›=ni šuıžnuıfi 
-bđı-meni ~.'.ı-cm-à ıı-ıı'›zT› 

4. KEKAPITULÄICE 

- ˇúıęxvaaø-áđěrvš činmı'6„:řÉF=€-'rfvı' 036 um: a üąafiıjı :emu n'ı'a!ë~In“ů!›ĚłP..r - 

flnełapirızlacıe pıuuedıanýciı čìflfluwí 

= fıvızıvuwøi am ~›: ášuęe Vse .=«=-zıv-4' ›ˇ=‹z:‹ 
zz; zzxzzzønv .‹›===z4 ú 2-~`ıxı 

5 
V 

É heøz Iązflıèhvvnniì enøz 
T ćžnnzr hnflznxrzvıa áfl ‹ˇøızxnzánø 

,_,___,_,__‹ 5 -'‹`.?,„Ĺv„,„,:ĹÍ,_,,_„__,_,,_,_LJ,„; _ _. :,...„,....._... 

ŠĹDĚIŠ `ŠĂŠÉ:Ť`“ŠŠ›:=:::; Šcflašúr -'an-ı:'ıvını=±D Don): hru z:='n'zııš\:Iù='ìr- Dżvđ 

RÁapim=Iace cawmích flâlđadñ 
: f~"4f~ťfťšl'flflÍ.. 

Cau :ťxı`ěııırı7“ ru :zlá 

Í, 

! 

Ž 

I

1 

=' fıvnføınøz' äflı ra www via: ęflnflç-ve fęv=_ 
flàuef-fi -K: nsé me mšnwf -uızż-2“ *z nwć. ms“ _ nn 

v mi 

5„ ZÁVĚRY 

mm cøsnflnzę-z _-.àıızà -nwneıˇ 1 nima' =:=~:*=a.ˇuøé zm“ = nøfl.-:né :mm EI; 
an: _-:ımflżnf 4 /as n-ı\=z'.=í vz.“ nu! :›= úáiflnifl :Iz za-..'‹=ú*fl:=s:|. 

zızšvzn 
ıfl nègnanncnızz 

Puàázz _ . 

Jsréıuz 

Etťımz 
Za xšhfłøvıteıı: 

ľbflať: , , _... 

Jm>š‹ı:ı: _ 

-5? Elnñlllìifl 
šáčxs 5.' nwııfıflťznszz zcııšsfl) -Q; 

Sšizflı' za 

-nn.;‹n,„.z-„_ n\n‹nv 
Eìàuˇšna X2 Čmłkflrrı `“}\ 

łvhnëzflšmz ‹A:ı:- 542 2:41:-max: -vw.“ 54: 2% šuf hvnváiešunz 
ná: ı:4sı:s:v*nť„=‹›:' .; ìuzęułdz-ø søáćz V avvý



SEZNAM OPRÁVNĚNÝCH OSOB 

Príloha c. 4 Smlouvy 0 dılo 

Oprávněná osoba Objeclnatel Zhotovitel 
0 Osoba S oprávněním podle čl. Vl. 

odst. 1 smlouvy 

(podpis výkazu provedených 

a převzetí díla, převzetí dokumentů 
a předávaných informací vázaných 
ke Smlouvě). 

činností podpis protokolu O předání 

0 Bc. Martin Balcar, DÍS. 
pracovník oddělení 
uživatelské podpory IT 

0 telefon: 541 658 880 
0 e-mail: balcar.martín@kr- 

jihomoravSky.cZ 
konzultant 

. 0 telefon: 
0 e-mail: 

0 RNDr. Pavel Kolisko, Ph.D 
pracovník oddělení Správy 
serverů a sítě 

0 telefon: 541 658 861 
0 e-mail: kDliskO.pavel@kr- 

jihomoravsky.cz 

0 Ondřej Hohl, DÍS. 
pracovník oddělení správy 
serverů a Sítě 
0 telefon: 541 658 846 
0 e-mail: hohl.ondrej@kr- 

jihomoravsky.cZ 

0 Dana Mitisková 
pracovník oddělení rozpočtu 
a financování 

0 telefon: 541 653 427 
0 e-mail: mitiSkova.dana@kr- 

jihomoravSky.cz 

0 RNDr. Pavel Hajn 
jednatel Společnosti 

0 Martin Buják 

0 Osoba S oprávněním podle čl. VI. 
odst. 2 Smloufl 

(konzultant). 

Ing. Martin Kučera 
konzultant 

Bc. Michal Ondrák 
programátor - analytik 

0 Osoba S ográvněním podle čl. VI. 
odst. 3 smloufl 

(klíčový uživatel). 

0 Dana Mitisková 
0 viz kontakt výše 

0 Osoba s oprávněním podle čl. VI. 
odst. 4 smlouvy 

(podpis dokumentu cílový koncept). 

0 Ing.Jan Karas 
vedoucí oddělení rozpočtu a 
financování 
0 te|efon:541653421 
0 e-mašl:karaS.jan@kr- 

jihomoravsky.cZ 

0 RNDr. Pavel Hajn 
jednatel Společnosti



Příloha č.5 smlouvy O dílo 
TECHMCKO-ORGANIZACNI PODMÍNKY 
Anvzdálany' přístup 

l.v Vzdávleným přístupem se rozumí přístup zhotovitele do technického prostředí objednatele 
, _›ˇ:pro`střednictvím sítě internet a protokolu TCP/IP Z pracoviště zhotovitele, a to S nejnižší přenosovou 
„"'rýchlostí 1 Mb upload za předpokladu, že download je minimálně tentýž. 

2. V rámci vzdáleného přístupu objednatel zhotoviteli umožní: 
a) přístup do relace terminálového Senıeru s přístupovými právy na spuštění a instalaci 

aplikací, které jsou předmětem této Smlouvy a aplikace MS Office; 
b) spustit administrátorské nástroje, jako jsou MS SQL Management Studio a to nad 

databázemi, které je Součástí aplikací, které jsou předmětem této smlouvy; 
c) zhotovitel si stanovuje minimální počet nezávislých terminálových přístupů: 1. 

3. Podmínky pro použitívzdáleného přístupu Zhotovitelem: 
a) přístup bude možný pouze Z pevného seznamu IP adres zhotovitele předem sdělených 

objednateli; 

b) vzdálený přístup nebude nijak časově omezen nebo vymezen po dobu plnění této 
Smlouvy. 

4. Způsob zajištění podmínek pro vzdálený přístup v požadovaném rozsahu je plně v kompetenci 
objednatele a v souladu S jeho bezpečnostní politikou a technickými možnostmi (vyjma požadavků na 
přenosovou rychlost dle bodu 1. odstavce A. této přílohy). 

B. Přístup v místě Objednatele 

1. V rámci plnění předmětu této smlouvy bude mít zhotovitel k dispozici minimálně 1 pracovní místo, 
a to vsamostatné místnosti, která se nachází v místě plnění této smlouvy. Tato místnost bude pro 
zhotovitele volně přístupná po dobu nutnou pro plnění předmětu této smlouvy. Na těchto místech 
bude umožněn přímý přístup do technického prostředí objednatele. 

2. Přímý přístup do technického prostředí objednatele bude dále umožněn i ve všech místech, kde 
dochází k plnění dle této smlouvy. 

3. V rámci přímého přístupu do technického prostředí objednatel zhotoviteli umožní: 

a) přímý přístup do interní sítě objednatele v rozsahu přístupových oprávnění dle odstavce 
A. této přílohy a možnost spouštění aplikací, které jsou definovány vodstavci A. této 
přílohy; 

b) přímý přístup bude umožněn v minimálním počtu 3 nezávislé přístupy pro pracovní 
stanice zhotovitele (PC notebook nebo PC desktop), a to prostřednictvím WIFI nebo 
pevného připojení; 

c) časová možnost využití technických prostředků musí být minimálně V rozsahu nutném 
pro plnění úkonů, které jsou definovány touto smlouvou. 

4. Objednatel zajistí sociálnízázemí pro pracovníky zhotovitele po dobu přítomnosti v místě objednatele.


